МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ « >> ^ 2021 года

г. Черкесск
«О назначении кураторов и об их закреплении
за общеобразовательными организациями,
участвующими в проекте «500+» в 2021 году»

В рамках организации адресной методической помощи образовательным
организациям с низкими образовательными результатами на территории
Карачаево-Черкесской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить кураторов по оказанию адресной методической помощи
общеобразовательным организациям, участвующих в проекте «5 00+» в 2021 году
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Закрепить кураторов за общеобразовательными организациями,
участвующими в проекте «500+» в 2021 году согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

3. Назначить ответственным за координацию деятельности кураторов
Республиканский центр мониторинга и оценки качества образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
Бекижеву Ф.Б.

Министр

I

И.В. Кравченко

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
Ото%,м.лоя/ № m

№ п.п. ФИО Должность Место работы
1. Клименко

Галина Васильевна
директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

г. Черкесска
2. Баталова

Ирина Андреевна
замдиректора Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

г. Черкесска
3. Джандарова

Рабия Феликсовна
и.о. директора Муниципальное казенное образовательное учреждение «Гимназия № 18» г. Черкесска

4. Сторожакова
Лючана Николаевна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.
Майский»

5. Кипкеева
Екатерина Османовна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
им. A.M. Ижаева с.Учкекен»

6. Лайпанова
Полина Караевна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение Карачаевского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа п. Орджоникидзевский им. Г.Д. Бутаева»

7. Кумукова
Ирина Хасановна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение Карачаевского городского округа «Гимназия
№ 4 им. М.А. Хабичева»

8. Батчаева
Людмила Мекеровна

замдиректора Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.
Усть-Джегуты»

9. Болтенко
Надежда Георгиевна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.
Спарта»

10. Дугужев
Хаджи-Мурат Хасинович

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.
Хумара»

11. Величко
Елена Мурветовна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
ст. Зеленчукской им. В.П. Леонова»

12. Хачирова
Фарида Джашарбековна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.
Даусуз»

13. Биджиев
Локман Касаевич

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа а.
Карт Джурт»

14. Маслова
Маргарита Анатольевна

директор Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с.
Курджиново»

15. Ляшова
Елена Владимировна

директор Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр образования № 11» г. Черкесска

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от № 34

Закрепление кураторов за общеобразовательными организациями,
участвующими в проекте «500+» в 2021 году

ФИО куратора Курируемая школа
Клименко
Галина Васильевна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Гимназия № 13» г. Черкесска

Баталова
Ирина Андреевна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Черкесска

Джандарова
Рабия Феликсовна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Черкесска

Сторожакова
Лючана Николаевна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Николаевское»

Кипкеева
Екатерина Османовна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 13 с. Элькуш»

Лайпанова
Полина Караевна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
Карачаевского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа п. Эльбрусский»

Кумукова
Ирина Хасановна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
Карачаевского городского округа «Средняя
общеобразовательная школа № 5 им. С-Х.К. Магометова»

Батчаева
Людмила Мекеровна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Важное»

Болтенко
Надежда Георгиевна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Садовое»

Дугужев
Хаджи-Мурат Хасинович

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа а. Эркен-Шахар»

Величко
Елена Мурветовна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Маруха»

Хачирова
Фарида Джашарбековна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Нижняя
Ермоловка»

Биджиев
Локман Касаевич

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа а. Верхняя Теберда»

Маслова
Маргарита Анатольевна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Уруп»

Ляшова
Елена Владимировна

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа а. Эльбурган им. У.
Мекерова»